Nº 204, terça-feira, 23 de outubro de 2018 207ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102300207

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP-CPL Nº 27/2018-PMT

O Município de Tucuruí-PA, conforme a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações torna público a ANULAÇÃO da Licitação
Modalidade SRP-PP-CPL-027/2018-PMT, com fundamento no art. 49
da Lei no. 8.666/93, o procedimento licitatório, Objeto: Contratação
de empresa para realização de serviços de recuperação, pavimentação
e tapa buraco, em vias do Município de Tucuruí-Pa , nos termos do
parecer anexo aos autos do processo. Data da REVOGAÇÃO:
22/10/2018.

Tucuruí-PA, 22 de outubro de 2018.
ARTUR DE JESUS BRITO

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial, por SRP nº PP-CPL-014/2018-SMS Objeto:
FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUIMICOS PARA ATENDER
A LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TUCURUÍ-PA.
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa R.F.DE
SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI,
CNPJ: 18.549.387/0001-03, Itens 1, 2,3,4 e 5, valor global:
72.480,00. Tucuruí-Pa, 18.10.2018. Maria do Carmo Rita -
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO P.E SRP Nº 9/2017 - 036 - PMVN
CONTRATO Nº 20180245.Objeto: Aquisição de tintas e demais
insumos para pintura dos prédios Públicos Municipais, pertencentes a
Secretaria Municipal de Administração do Município de Vigia de
Nazaré - Pa.Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré -
CNPJ 05.351.660/0001-95.Contratada: M.S. DA LUZ COM. E SERV
CNPJ N° 18.988.961/0001-11.Valor: R$ 17.167,02 (dezessete mil,
cento e sessenta e sete reais e dois centavos).Vigência:18 de Outubro
de 2018 a 18 de Outubro de 2019.Assinatura: 18 de Outubro de
201818 de Outubro de 2018.Camille Macedo Paiva de Vasconcelos -
Prefeita Municipal de Vigia de Nazaré

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO: 0054/2017
DISPENSANº011-15/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de
Vigia CNPJ n.º 05.351.606/0001-95.Contratada: Maria do Socorro
Saldanha CPF nº 167.767.632-91.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato 0054/2017 .Vigência: 08 (oito) meses a partir de
29/08/2018 a 28/04/2019.Data de assinatura: 29 de Agosto de 2018.
Camille Macedo Paiva de Vasconcelos-Prefeita Municipal de Vigia de
Nazaré

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-009-SEMSA

O Fundo Municipal de Saúde, torna público, para
conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, a
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-009-SEMSA, objeto:
Credenciamento de pessoas Jurídicas na área da saúde prestadores de
serviços de exames laboratoriais constantes na talela SUS, para
atender as necessidades do Hospital Municipal, Postos das Estratégias
Saúde da Família(ESF) e Centro de Saúde Nilson Tolosa Fernandes
(CSNTF), pertencente ao Município de Vigia de Nazaré-Pa, pela
ausência de interessados na licitação.

Vigia de Nazaré-PA, 22 de Outubro de 2018.
GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180225

CONTRATO Nº: 20180225 -ORIGEM:TOMADA DE PREÇOS Nº
2/2018-003PMVX - CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU - CONTRATADA:INSTITUTO
BEZERRA NELSON LTDA ME; C.N.P.J. nº 08.197.465/0001-96.
OBJETO:CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇAO DE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E
VAGAS DO QUADRO DOS SERVIDORES EFETIVOS, do
município de Vitória do Xingu - PA,valor do item 01 R$ 100,00
(cem reais), item 02 R$ 75,00 (setenta e cinco reais) e item 03 R$
50,00 (cinquenta reais), com o valor global de R$ 225,00
(duzentos e vinte e cinco reais) e uma média de R$ 75,00 (setenta
e cinco reais). VIGÊNCIA:120 dias a partir da ordem de Serviços
- DATA DA ASSINATURA:22 de outubro de 2018.JOSÉ
CAETANO SILVA DE OLIVEIRA - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-030FMS

O Município de Vitória do Xingu representado pelo FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, por seu Pregoeiro designado pela Portaria
nº 1.850/2018 de 13 de setembro de 2018, no uso de suas atribuições
Legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que no
referido Pregão Presencial - SRP, com sessão marcada para o dia 22
de outubro de 2018, às 09h00cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA, conforme
Anexo I, não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão
encerrada como DESERTA.

Vitória do Xingu-PA, 22 de outubro de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 21101/2018-Tomada de Preços nº 011/2018. Data da
contratação: 22/10/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Boqueirão. CONTRATADO: SERVICON SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES - JAILSON BATISTA DOS SANTOS-ME - CNPJ:
16.707.246/0001-38. Objeto: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DO
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO/PB, NAS COMUNIDADES DE
MOITA E CANUDOS - TERMO DE COMPROMISSO N.º
0742/2017 (0747257, 0903038). Valor: R$ 296.583,88 (duzentos e
noventa e seis mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e oito
centavos). Recursos: TERMO DE COMPROMISSO N.º 0742/2017
(0747257, 0903038). Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 22/06/2019.

CONTRATO 21201/2018- Tomada de Preços nº 012/2018. Data da
contratação: 22/10/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Boqueirão. Contratado: SALES E SALES CONSTRUÇÕES LTDA -

ME - SALES CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ:
20.852.652/0001-61 - Objeto: SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE
OBRAS DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO (CONSTRUÇÃO DE PORTAL
TURÍSTICO E PRAÇAS). valor: R$ 551.090,32 (quinhentos e
cinquenta e um mil noventa reais e trinta e dois centavos). Recursos:
CR.: 794392//2013/MINISTÉRIO DO TURISMO-MTUR/CAIXA.
Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações.. Vigência:
22/10/2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

HOMOLOGO a Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 011/2018, que tem por objeto: PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO/PB, NAS
COMUNIDADES DE MOITA E CANUDOS - TERMO DE
COMPROMISSO N.º 0742/2017 (0747257, 0903038), com base
no relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da
Assessoria Jurídica do Município, ADJUDICO seu objeto a
empresa: SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - JAILSON
BATISTA DOS SANTOS-ME, inscrita no CNPJ: 16.707.246/0001-
38, com o valor Global de R$ 296.583,88 (duzentos e noventa e
seis mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos),
para que produza os efeitos legais nos termo do Art. 43, Inciso VI
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
BOQUEIRÃO - PB, 22 de outubro de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

HOMOLOGO a Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 012/2018, que tem por objeto: SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO (CONSTRUÇÃO
DE PORTAL TURÍSTICO E PRAÇAS), com base no relatório da
Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria
Jurídica do Município, ADJUDICO seu objeto a empresa: SALES
E SALES CONSTRUÇÕES LTDA - ME - SALES
CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ: 20.852.652/0001-61, com o
valor Global de R$ 551.090,32 (quinhentos e cinquenta e um mil
noventa reais e trinta e dois centavos), para que produza os efeitos
legais nos termo do Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores. BOQUEIRÃO - PB, 22 de outubro
de 2018.

Boqueirão-PB, 22 de Outubro de 2018.
JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Serviços de
Engenharia para Pavimentação em Paralelepípedo em Diversas Ruas
do Município de Cacimba de Areia - PB, nos termos do Contrato de
Repasse n.º 1041851-90. Data e Local, às 09:00 horas do dia
08/11/2018, na sala de reuniões da CPL, na Rua Capitão Silvino
Xavier, n.º 88, Centro, Cacimba de Areia - PB.

Cacimba de Areia - PB, 22 de outubro de 2018.
GIZÉLIA SOARES MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

Processo Administrativo Nº 00050/2018-CPL - | 1ª Retificação
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e

Equipe de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro -
Camalaú - PB, às 09:00 horas do dia 30 de Outubro de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Registro de
Preços para Futura e eventual aquisição de Patrulha Mecanizada para
atender as demandas da Secretaria de Agricultura do Município,
conforme descrição constante no Termo de Referência. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal nº. 111. Informações: no horário das
07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com.
Edital: www.camlau.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Camalaú - PB, 18 de Outubro de 2018.
MARCIEL ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

A Prefeitura municipal de imaculada, através de seu
pregoeiro torna público aos interessados, em especial a empresa
NEVES VEÍCULOS EIRELI-EPP, participante da licitação em
epígrafe, que tem por objeto Aquisição de 01 (um) veículo furgão
original de fábrica 0 Km adaptado para Ambulância Tipo A para
transporte de simples remoção para atender as unidades de saúde
do município. Que o recurso administrativo interposto pela
licitante MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA,
foi julgado conhecido e dado provimento total ao mérito da
recorrente, alterando-se a decisão proferida pelo Pregoeiro na data
de 25 de setembro de 2018. As razões que motivam tal
posicionamento encontram-se a disposição dos interessados para
consulta na sala da CPL a Rua Antônio Caetano, 92 centro de
Imaculada. Na oportunidade fica o representante da empresa MAIS
TRUCK COMERCIO DE CAMINHÕES LTDA, convocado a
comparecer a Prefeitura Municipal de Imaculada na data de 31
outubro de 2018 às 09:00 horas para negociação de preços
referente ao objeto acima e consequentemente a abertura do
envelope contendo documentos de habilitação.

Imaculada-PB, 22 de outubro de 2018.
GLEITON CARMO SILVESTRE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

Torna publico para conhecimento de interessados que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial, para
Contratação de Empresa para AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO
AMBULANCIA PARA SIMPLES REMOÇÃO, FURGÃO TODO
EM CHAPA DE AÇO ORIGINAL DE FÁBRICA, 0 Km, o qual
será julgado no dia 05 de Novembro de 2018, as 09:00 horas na
Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal, maiores
informações procurar a Comissão de Licitação, no horário de 07 as
11:30 e das 13:30 as 17:00 h.

Jericó-PB, 19 de Outubro de 2018.
CLAUDEEIDE DE OLIVEIRA MELO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-23T02:42:39-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial